PAGE

[image: image1.png]

02.02.2018 года № 295
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА БРАТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

ОБ ОДОБРЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2018 ГОД ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ «БРАТСКИЙ РАЙОН»
В целях эффективной реализации в 2018 году мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании «Братский район», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 30, 46 Устава муниципального образования «Братский район», Дума Братского района
РЕШИЛА:

1. Одобрить Перечень проектов народных инициатив на 2018 год по муниципальному образованию «Братский район» согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Братский район», а также размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Братский район» в сети Интернет – www.bratsk-raion.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
	Председатель Думы

Братского района

____________________   В.С. Ковалев
	Мэр Братского района

___________________ А.С. Баловнев

Приложение

к решению Думы Братского района

№ 295 от «02» февраля 2018г.

Перечень

проектов народных инициатив на 2018 год по муниципальному образованию «Братский район»
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта статьи ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Приобретение  транспортных средств для нужд муниципального образования "Братский район": автогрейдер (модификация СДМ25-АМ) – для обслуживания межпоселенчеких автодорог; автобус Газель (ГАЗ-322173); вакуумная машина (ГАЗ-САЗ-39014-10) – для обслуживания системы водоотведения в с. Кобляково с дальнейшей передачей в МУП "РКУ"
	до 29 декабря 2018г.
	10 873 000,00
	 10 546 810,32
	 326 189,68
	Пункт 3 части 1 статьи 15

	2
	Приобретение технологического оборудования (холодильник быт., мороз.камера, стол раздел.,элетроплиты, шкаф жарочный и др.в кол-ве 76 ед.) для дошкольных и общеобразовательных учреждений (ДОУ, СОШ, ООШ): МКДОУ "Тополек" с. Александровка, МКДОУ "Тополек" с. Большеокинское, МКДОУ "Березка" г. Вихоревка, МКДОУ "Сказка" г. Вихоревка, МКДОУ "Малышка г. Вихоревка, МКДОУ "Дюймовочка" г. Вихоревка, МКДОУ "Брусничка" с. Добчур, МКДОУ "Буратино" с. Илир, МКДОУ "Светлячок" с. Калтук, МКДОУ ""Ромашка" с. Карахун, МКДОУ "Лесовичок" п. Кежемский, МКДОУ "Солнышко" с. Ключи-Булак, МКДОУ "Колосок" с. Кобляково, МКДОУ "Ручеек" д. Куватка, МКДОУ "Жарок" д. Кумейка, МКДОУ "Озерки" п. Озерный, МКДОУ "Елочка" с. Покосное, МКДОУ "Сибирячок" п. Прибойный, МКДОУ "Черемушка" с. Тангуй, МКДОУ "Малинка" п. Тарма, МКДОУ "Одуванчик" п. Турма, МКДОУ "Светлячок" с. Тэмь, МКДОУ "Березка" с. Харанжино, МКДОУ "Светлячок" п. Шумилово, МКДОУ "Ручеек" п. Прибрежный, МКОУ
"Кобинская ООШ"

	1 747 700,00
	1 695 269,05
	 52 430,95
	Пункт 3 части 1 статьи 15

	3
	Приобретение ученической мебели (стол - 545 шт.,стул - 1336 шт.) для общеобразовательных учреждений (СОШ, ООШ): "МКОУ Илирская СОШ № 2", "МКОУ Вихоревская СОШ № 101", "МКОУ Вихоревская СОШ № 10", "МКОУ Вихоревская СОШ № 1,"МКОУ Большеокинская СОШ", "МКОУ Леоновская ООШ", "МКОУ Дубынинская "ООШ", "МКОУ Турманская СОШ", "МКОУ Кежемская СОШ", "МКОУ Ключи-Булакская СОШ", "МКОУ Тарминская СОШ", "МКОУ Приреченская ООШ", "МКОУ Наратайская СОШ"

	2 218 681,00
	 2 152 120,63
	66 560,37
	Пункт 3 части 1 статьи 15

	ИТОГО:

	14 839 381,00
	14 394 200,00
	445 181,00